Опубликовано в общественно политической газете «Чапаевский вестник» от 20.01.2020 г. № 1
Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения
Решение
от 24 декабря 2019 года № 152
О плане работы Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуюсь статьей 26 Устава муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области .
Совет депутатов решил:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области на 2020 год (приложение № 1 )
2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».
Глава поселения Г.А.Смирнова.
Приложение к решению Совета депутатов Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района Костромской области от 24 декабря 2019 г. № 152
Проектный план работы Совета депутатов Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области третьего созыва на 2020 год

	№п/п
	Наименование вопроса
	Срок проведения
	Исполнители

	Тематика вопросов для рассмотрения на заседаниях Собрания депутатов

	1.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Красносельского района»
	в течение года

	2.
	О приведении положений Устава ЧСП в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости
	Глава Красносельского муниципального района

	3.
	Уточнение бюджета поселения на 2020 год
	ежемесячно
	Главный бухгалтер

	Первый квартал 2020 года

	4.
	О деятельности отдела МВД России по Красносельскому району за 2020 год
	1 квартал
	Начальник
отдела МВД России по Красносельскому району, участковый инспектор

	8.
	О реализации муниципальных программ социальной сферы.
	1 квартал
	Заместитель главы администрации поселения

	9.
	Отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2020 год.
	1 квартал
	Комитет имущественных и земельных отношений

	10.
	Анализ работы администрации поселения по осуществлению муниципального контроля за 2020 год.
	1 квартал
	Зам.главы поселения

	11.
	Об итогах социально-экономического развития поселения за 2020 год
	1 квартал
	Глава поселения

	12.
	Об исполнении бюджета ЧСП Красносельского муниципального района за 2018 год
	1 квартал
	Гл.бухгалтер

	Второй квартал 2020 года

	14.
	О подготовке образовательных организаций ЧСП Красносельского муниципального района к новому 2020-2021 учебному году.
	2 квартал
	Зам.главы поселения

	15.
	О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в поселении
	2 квартал
	Отдел по экономике и предпринимательской деятельности

	16.
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2020
	2 квартал
	Гл.бухгатер

	17.
	О работе по физической культуре в сельском поселениях Красносельского муниципального района.
	2 квартал
	Ответственный за спорт

	Третий квартал 2020 года

	19.
	Об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2020 года.
	3 квартал
	Гл.бухгалтер

	20.
	О работе СДК

	3 квартал
	Заведующие СДК

	21.
	О работе музея Бирюковых
	3 квартал
	Отдел культуры, туризма, спорта и молодежи

	Четвертый квартал 2020 года

	24.
	Об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2020 года
	4 квартал
	Гл.бухгалтер

	25.
	Об утверждении бюджета в первом и втором чтениях на 2020 год.
	4 квартал
	Гл.бухгалтер

	26.
	О плане работ администрации на 2021 г.
	4 квартал
	Глава поселения

	Работа депутатских комиссий

	1.
	О приведении положений Устава КМР в соответствие с действующим законодательством
	ежеквартально
	депутатская комиссия по законности, правопорядку и местному самоуправлению

	2.
	О внесении изменений в бюджет поселения текущего финансового года
	ежеквартально
	депутатская комиссия по финансово-бюджетной, инвестиционной политике и экономическому развитию

	5.
	Рассмотрение поступающих предложений от избирателей
	ежемесячно
	депутатские комиссии

	Работа депутатов с избирателями

	1.
	Прием избирателей в округе
	ежемесячно согласно графику
	депутаты

	2.
	Участие в заседаниях Советов депутатов поселений
	согласно графику
	депутаты

	3.
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории поселений
	согласно графику
	депутаты

	Связь со СМИ

	1.
	Публикация решений в информационном бюллетене «Чапаевский вестник», на официальном сайте администрации Красносельского муниципального района
	ежемесячно
	Главный специалист поселения

	2.
	Освещение деятельности администрации поселения депутатов, депутатов в округах через районную общественную политическую газету «Красное Приволжье», радио, местное телевидение
	ежемесячно
	Глава поселения

План работы администрации в сфере дорожной деятельности, уличного освещения на 2021 год

	№ п\п
	мероприятие
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Обустройство дорожного полотна ул.Профсоюзная п.им.Чапаева
	4 квартал
	Зам.главы

	2
	Ремонт асфальтного полотна у МКД №4, 9 10 д.Ченцы по программе Комфортная городская среда
	3 квартал
	Зам.главы

	3
	Участие в областной программе «Общественные инициативы» по ремонту дорожного полотна части ул.Рабочей д.Ченцы
	3 квартал
	Зам.главы

	4.
	Покупка контейнеров для сбора ТКО
	1 квартал
	Зам.главы

	5
	Ремонт Дорожного полотна улицы д.Клещенки нарезка кюветов вдоль всей улицы подсыпка участка дороги вдоль пруда 150 метров.
	1 квартал
	Зам.главы

	6
	Содержание дорожного полотна улиц населенных пунктов в рамках летнего содержания согласно бюджетного обеспечения.
	Весна-осень
	Зам.главы

	7
	Уличное освещение: текущий ремонт в рамках действующей дислокации 2020 года согласно бюджетного обеспечения.